
1 
 

ZARZĄDZENIE  Nr 5/25 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Białowieża 

 
z dnia 27.01. 2025 roku 

 
w sprawie określenia zasad i warunków wynajmu czatowni oraz miejsc 

ogniskowych. 
ZG.715.2.2025 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach ( Dz.U. z 2024 

r. poz. 530 ze zm.), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.,  

zarządzam, co następuje: 

§1 

1. Nadleśnictwo Białowieża udostępnia do wynajmu czatownie, które położone są 

w następujących lokalizacjach: „Sucha sosna” - wydz. 524Bb, „Beczka” – wydz. 

216Ai, „Szopki” – wydz. 279Cd, „Miłkowski” - wydz. 475Bm. 

2. Czatownie wynajmowane są w celu prowadzenia obserwacji przyrodniczych, 

fotografowania lub filmowania. 

3. Nadleśnictwo Białowieża udostępnia do wynajmu miejsca ogniskowe wraz z 

możliwością korzystania z infrastruktury, które położone są w następujących 

lokalizacjach: „Hajduki” - wydz. 396Cf, „Żwirownia” – wydz. 452Dd, „Wiata 

edukacyjna na terenie Ośrodka Edukacji Leśnej Jagiellońskie” – wydz. 529Aa, 

„Wiata Szkolna” - wydz. 429Cf.  

§ 2 

1. Opłata za wynajęcie jednej czatowni na jeden dzień kalendarzowy wynosi 

200,00 zł brutto (162,60 zł netto + należny podatek VAT).  

2. Opłata za wynajęcie miejsca ogniskowego „Hajduki”, „Żwirownia” oraz „Wiata 

Szkolna” na okres do 12 godzin wynosi 300,00 zł brutto (243,90 zł netto + 

należny podatek VAT). Za każdą następną godzinę 50 zł netto plus należny 

podatek VAT. 

3. Opłata za wynajęcie miejsca ogniskowego „Wiata edukacyjna na terenie 

Ośrodka Edukacji Leśnej Jagiellońskie” na okres do 12 godzin wynosi 750,00 

zł brutto (609,76 zł netto + należny podatek VAT). Za każdą następną godzinę 

100 zł netto plus należny podatek VAT. 



2 
 

4. Cena wynajęcia miejsca ogniskowego wraz z towarzyszącą infrastrukturą nie 

obejmuje kosztów opału. Należy go zapewnić we własnym zakresie. 

 

§ 3 

1. Szczegółowe zasady rezerwacji i wnoszenia opłat za wynajem zawarte są  

w Regulaminie, który stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Lokalizacje czatowni oraz miejsc ogniskowych przedstawia załącznik nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 4 

Z dniem podpisania niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 20/23 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Białowieża z dnia 5 lipca 2023 r. w sprawie opłat za 

wynajem miejsc ogniskowych na terenie Nadleśnictwa Białowieża (ZE.715.28.2023). 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


